[image: image1.png]|

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Северо-Енисейский районный Совет депутатов

Красноярский край

Северо-Енисейский район

РЕШЕНИЕ

	«23» декабря 2020 г.
	№ 73-5

	гп Северо-Енисейский

Об архитектурно-художественном оформлении населенных пунктов Северо-Енисейского района
В соответствии со статьями 14, 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 31 марта 2007 года № 264-21 «Об утверждении Правил благоустройства территории населенных пунктов Северо-Енисейского района», руководствуясь статьей 24 Устава Северо-Енисейского района, Северо-Енисейский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Наделить администрацию Северо-Енисейского района полномочиями по установлению требований к цветовому решению фасадов, палисадников, заборов, размещению вывесок на фасадах зданий и иных конструкций в населенных пунктах Северо-Енисейского района (далее – архитектурно-художественный регламент улиц и общественных пространств в населенных пунктах Северо-Енисейского района) в соответствии с Правилами благоустройства территории населенных пунктов Северо-Енисейского района, утвержденными решением Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 31 марта 2007 года № 264-21.
2. Установить, что указанные в пункте 1 полномочия реализуются путем принятия постановлений администрации Северо-Енисейского района об утверждении архитектурно-художественного регламента улиц и общественных пространств.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте Северо-Енисейского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель Северо-Енисейского

районного Совета депутатов

    Т.Л. Калинина

Дата подписания решения:
«23» декабря 2020 года